

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000002892/2019 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 5/2019

Fornecedor

000105 ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Dt. Homologação 03/06/2019 13:26:00 Dt. Adjudicação 03/06/2019

LOTE 06

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0568.3 BISCOITO ISENTO DE GLÚTEN, LACTOSE, E COLESTEROL, TIPO POLVILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	300	UN	BOM BISCOITO	3,0100	903,00

Total do Lote 903,0000

LOTE 07

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0569.1 ADOÇANTE DIETÉTICO SUCRALOSE. CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES: SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTASSIO, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E ÁCIDO BENZÓICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100ML. DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	100	UN	ZERO CAL	4,1400	414,00

Total do Lote 414,0000

Total do fornecedor 1.317,0000

Fornecedor

004860 MERCANTIL PRIMOR LTDA EPP

Dt. Homologação 03/06/2019 13:26:00 Dt. Adjudicação 03/06/2019

LOTE 01

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0008.8 ÓLEO DE SOJA, REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 900 M L	10200	UN	CORCOVADO	3,5500	36.210,00

Total do Lote 36.210,0000

LOTE 02

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0253.6 MARGARINA VEGETAL, COM SAL,	3000	UN	QUALY	4,9000	14.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 00000002892/2019 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 5/2019

EMBALAGEM MIN 500 G, COMPOSTO COM APROX. 80 % DE LIPÍDEOS, ZERO DE GORDURAS TRANS, ÓLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SAL, 15.000 U.I DE VITAMINA A POR KG, ESTABILIZANTES MONO E DIGLICERIDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTES BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) E EDTA (INS 385), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE BETACAROTENO SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL (INS 160AI) E CORANTES NATURAIS DE URUCUM (INS 160B) E CURCUMA (INS 100I) E BETA CAROTENO SINTETICO IDÊNTICO AO NATURAL (INS160AI), ISENTO DE GLÚTEN

Total do Lote 14.700,0000

LOTE 03

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0432.6 FEIJÃO, CARIOQUINHA, LEITINHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	38000	KG	PONTAL	4,1700	158.460,00

Total do Lote 158.460,0000

LOTE 04

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0434.2 AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM C/ 5 KG, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR	2200	UN	SANTA IZABEL	9,1000	20.020,00

Total do Lote 20.020,0000

Total do fornecedor 229.390,0000

Total Geral (Vencedores) 230.707,0000

Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPP
MERCANTIL PRIMOR LTDA EPP

Valor R\$ 230.707,0000 (DUZENTOS E TRINTA MIL SETECENTOS E SETE REAIS)

10 de junho de 2019